2025/01/10 17:26:58 / SB038590_光フードサービス株式会社_適時開示書類

本文

2025年１月14日

各　位

会 社 名 光 フ ー ド サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 　 　 大 谷 　 光 徳

（コード番号：138Ａ　東証グロース・名証ネクスト）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長 　 　 石 田 　 　 央

（ＴＥＬ　052-581-8090）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2024年11月期通期決算において特別損失（減損損失）を計上することといたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の内容

当社は、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社が保有する店舗固定資産に対して

環境の変化や足元の経済状況等を踏まえ、将来の回収可能性を検討した結果、収益性の低下が見

られたため回収可能価額まで減損し、特別損失として12百万円の減損損失を計上いたしました。

なお、すでに計上している2024年11月期第３四半期累計期間の減損損失計上額を含めた2024年

11月期における減損損失計上額合計は26百万円であります。

２．業績に与える影響

上記の特別損失の計上による業績への影響につきましては、本日付にて公表の「2024年11月期

決算短信〔日本基準〕（非連結）」に反映しております。

以上